استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
3 سپتامبر تا 9 سپتامبر ) 12 شهریور تا ۱8 شهریور (

جمعه ۱2 شهریور 3 سپتامبر

1307 خورشیدی )1928 میلادی(
ساختمان مقبره فردوسی آغاز شد
131۴ خورشیدی )1935میلادی(

تأسیس شرکت سهامی بیمه ایران با سرمایه20میلیون ریال
1318 خورشیدی )1939میلادی(

اعلام بی طرفی دولت ایران در جنگ دوم جهانی
132۴ خورشیدی )19۴5میلادی(

اعلام خود مختاریِ آذربایجان با زبان رسمی ترکی، توسط سیدجعفرپیشه
وری

13۴2 خورشیدی )19۶3میلادی(
درگذشت ســپهبد فضل الله زاهدی- نخست وزیر پس از کودتای 28 مرداد-

درژنو
13۴8 خورشیدی )19۶9میلادی(

درگذشت پروفسور آرتور پوپ- ایرانشناس و پژوهنده آمریکایی - درشیراز
1371 خورشیدی )1992میلادی(

درگذشت پروفسور محمود حسابی -بنیانگذار فیزیك نوین ایران

شنبه ۱3 شهریور 4 سپتامبر

128۶ خورشیدی )1907میلادی(
انتشــار روزنامه »روح القــدس« به مدیریت

سلطان العلمای خراسانی در تهران
1355 خورشیدی )197۶(

کنفرانس انقلاب آموزشی رامسر گشایش یافت
1381 خورشیدی )2002میلادی(

درگذشــت فرهاد مهراد،خواننده »گنجشگك
اشَیمَشی« در پاریس

1398خورشیدی )2019میلادی(
پیشکســوت علیمحمدی مهدی درگذشــت
گویندگی ، دوبلاژ و هنرپیشــگی تئاتر در سن ۹5 سالگی در ایران ) زاده ۴

فروردین ۱۳۰۳ خورشیدی(

یکشنبه ۱4 شهریور 5 سپتامبر

130۶ خورشیدی )1927میلادی(
اجباری شدن قانون ورزش درمدارس کشور

1355 خورشیدی )197۶میلادی(
درگذشت پروفسور محسن هشترودی – ریاضی دان، شاعر و استادممتاز

دانشگاه
1375 خورشیدی )199۶میلادی(

درگذشت ولی الله خاکدان -از پیشگامان طراحی صحنه درسینمای ایران
1385 خورشیدی )200۶میلادی(

درگذشت مهدی بهار دانشمند و جامعه شناس و خالق کتاب»میراث خوار
استعمار« بر اثر سکته قلبی در کانادا.

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت نورالدین ثابت ایمانی در سن 71 سالگی بر اثر تومور مغزی در

لوس آنجلس

دوشنبه ۱5 شهریور 6 سپتامبر

1295 خورشیدی )191۶میلادی(
انتشار روزنامه »کاوه« به مدیریت سیدحسن تقی زاده در برلین

1310 خورشیدی )1931میلادی(
سفرمحمدرضا پهلوی ولیعهد به سوییس برای تحصیل

1325 خورشیدی )19۴۶میلادی(
برگزاری میتینگ بزرگ حــزب دمکرات ایران در میدان توپخانه با حضور

قوام
1327 خورشیدی )19۴8میلادی(

برقراری روابط سیاسی ایران با عربستان سعودی، و آزاد شدن زیارت مکه
برای ایرانیان

1330 خورشیدی )1951میلادی(
تحریم خرید نفت ایران ازسوی دولت انگلستان

133۴ خورشیدی )1955میلادی(
تأسیس اداره اطلاعات در ستاد ارتش

1357 خورشیدی )1978 میلادی(
انتشــار اعلام جرم محمدعلی ســفری – دبیر ســندیکای نویســندگان و

خبرنگاران مطبوعات- علیه داریوش همایون وزیر سابق اطلاعات
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشــت لیلی ایمن آهی - آخرین بازمانده پایه گذاران شــورای کتاب
کودک، مترجم و مدرس ادبیات کودکان در ســن ۸۹ سالگی در شیکاگر -

ایالت ایلینوی - آمریکا

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشت ژیلبر لازار، زبان شــناس، ایرانشناس، فرهنگ نویس و مترجم
بزرگ فرانســوی پس از نزدیک به یک قــرن زندگی در زادگاهش پاریس

درگذشت) متولد ۴ فوریه ۱۹۲۰(

سه شنبه ۱6 شهریور 7 سپتامبر

1300 خورشیدی )1921میلادی(
انتشــار روزنامه »سیاســت« به مدیریت شــاهزاده عباس میــرزا )عباس

اسکندری( در تهران
1308 خورشیدی )1929(

تصویب قانون تابعیت ایران در پانزده ماده در مجلس
131۴ خورشیدی )1935میلادی(

زادروز پرویــز یاحقــی )صدیقی پارســی(،
آهنگساز و نوازنده ی ویولون

1333 خورشیدی )195۴میلادی(
زادروز هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده

1351 خورشیدی )1972میلادی(
اعدام مهدی رضایی به حکم دادگاه نظامی

1353 خورشیدی )197۴میلادی(
بمباران نوار مرزی ایران توسط عراق

1357 خورشیدی )1978میلادی(
انتصاب ارتشبد غلامعلی اویســی به فرمانداری نظامی تهران و برقراری

حکومت نظامی درتهران و یازده شهر دیگر
1359 خورشیدی )1980 میلادی(

انتشار روزنامه ی »میزان« به مدیریت مهندس مهدی بازرگان
13۶0 خورشیدی )1981 میلادی(

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در لندن، مورد حمله قرار گرفت و 5۴
نفر توسط پلیس لندن بازداشت شدند

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشت محســن وزیری مقدم، طراح، نقاش، مجسمه ساز و استاد هنر
معاصر، در پــی یک دوره بیماری طولانی و به دلیل کهولت ســن در ۹۴

سالگی، در خانه اش در رم پایتخت ایتالیا

چهارشنبه ۱7 شهریور 8 سپتامبر

13۴9 خورشیدی )1970میلادی(
درگذشت سیدمحمد هاشمی- نماینده مجلس، روزنامه نگار و مدیرروزنامه

»اتحاد ملی«
درگذشت دکتر رضازاده شفق - نویسنده و سیاستمدار

1357 خورشیدی )1978(
تیراندازی و درگیری مردم وارتش شاهنشــاهی در میدان ژاله و کشته شدن

8۶ نفر از مردم طبق مدارك دولتی آن زمان)جمعه سیاه(

پنجشنبه ۱8 شهریور 9 سپتامبر

1298 خورشیدی )1919(
زندانی شدن امین الضرب، ضیاءالواعظین، افراسیاب آزاد، فرخی یزدی و
میرزاده عشقی به جرم مخالفت و اعتراض به عقد قرارداد 1919 بین ایران

وانگلیس
1318 خورشیدی )1939میلادی(

زادروز محمدرضا شفیعی کدکنی، شاعر و پژوهشگر
133۴ خورشیدی )1955میلادی(

تأسیس اداره بازرسی کل کشور
13۴8 خورشیدی )19۶9میلادی(

درگذشت جلال آل احمد -نویسنده و مترجم
1335 خورشیدی )195۶میلادی(

تهیه و تقدیم لایحه تأسیس ســازمان اطلاعات و امنیت کشور)ساواك(به
مجلس

1357 خورشیدی )1978میلادی(
کناره گیری امیرعباس هویدا از وزارت دربار

13۶1 خورشیدی )1982 میلادی(
زادروز بنیامین بهادری خواننده ی موسیقی پاپ

1397خورشیدی )2018میلادی(
درگذشت پیتر سلیمانی پور،آهنگســاز و نوازنده سازهای بادی در ایران )

متولد ۱۳۴۷(در 5۰ سالگی

چاپ سوم این مجموعه با تجدید
نظر و افزوده ها منتشر شد با تلفن
به را آقای شان صداقتی آن به
رایگان از ایشــان دریافت کنید

مهرداد بحری
نامی آشنا و مورد اعتماد در معاملات ملکی